Et hæc quidem hætenus: Deus autem pacis, qui nos per crucem reconciliavit, ac cum inimici essemus, proprio sanguine de potestate tenebrarum redemit, ipse pacem suam quæ exsuperat omnem sensum domino meo benedicto largiatur, ac cælorum ei regnum concedere dignetur, ubi letantium omnium habitatio est, ac diem festum agentium chorus.

376 XLIV. — *Ejusdem, ad Joannem cubicularium commendatitia.*

Olim Deus, ut bonus, multifariam per legem et prophetas, aliorum in alios dilectionis sancita lege, per se ipse in fine temporum factus homo, tanquam

scilicet sacri cubiculi præfectus, magnæ auctoritatis in aula erat, idem Maximi perquam amicus, ad quem ille pleraque et propria et communia referebat. Quæ sequitur, ipsa ejusdem argumenti est, mirasque ambæ Georgii laudes continent, quas Maximus æmulorum calumniis opponit: quibus tandem vir tantus oppressus, defectionem fecit, datæque semel Vandalis occasione, ab eis Africa liberare non potuit.

humanus ac clemens, eam implevit: qui nēdum sicut seipsum, sed et supra seipsum, nos dilexerit, quemadmodum ipsa quoque mysterii vis aperte docet eos, qui fidei in ipsum confessionem religiose ac pie susceperunt. Cum enim ipse sponte per voluntatem tanquam reus, pro nobis mortaliisque obnoxiiis, passioni mortique se obnoxium fecerit; haud plane obscurum, dum quis sensus ulla luce præditus sit, quin præ se ipso nos dilexerit, pro quibus se volens morti tradiderit, eique claritati quæ natura inest ac propria est, tanquam omnem ipse longe excedens bonitatem (quantum audacius dictum videatur), ejus qua pro nobis opportune functus est, dispensationis injuriam, quasi illi majoris esset, prætulit. Dei enim excellens honor longeque exuberans claritas; ejus denique claritatis, quæ natura inest, major vere in apertum productio ac ostensio est, eorum qui erraverant ad ipsum revocatio, nihilque illi humana salute majoris necessitudinis ad claritatis rationem: in cujus gratiam omnis doctrina, omneque mysterium; quodque præ mysteriis omnibus summe vim mysterii habet, Deus ipse vere dilectionis causa, per assumptionem carnis anima intelligente ac utente ratione præditæ, factus homo, susceptis in se, citra omnem mutationem, naturæ affectibus, ad salutem homini præstandam, et ut se nobis hominibus, virtutis exemplam præberet, vivumque benevolentis ac dilectionis in ipsum, inque alterutrum, simultaerum offerret, ejusmodi scilicet ut omnes movendo esset ad vices reddendas, quorum rei teneantur.

Quandoquidem igitur nova Dei vetusque lex in eo posita est, ut tantum alii alios diligamus, quantum et ipsi dilecti sumus^a; sicque aliorum arumnas nostras ipsi ducamus, ut et animorum affectus dilectionis necessitudine, alterna quadam attributione, invicem commutemus, juxta quod jubet Apostolus: *Gaudere cum gaudentibus, et flere cum flentibus*^b; obsecro Dei præsidio protectum ac benedictum dominum meum, cujus unus duntaxat hic finis sit, ut pari humanitatis cultu, qui penetravit cælos^c, Jesum sequatur, nullo prorsus familiæ gentisque devinctus amore, ut mundo seductori mundique rectori adhæreat. Plane enim mundus iste seductor est, fraude, quam facit, ad earum rerum quæ intereunt, cupiditatem semper illiciens, eosque qui natura ingenui sunt, ac hæredes cælestium honorum, terrenorum servituti addicens, illudendo scilicet voluptatis illecebra, eosque decipiendo qui se ea teneri patientur.